
ZARZĄDZENIE NR 0050.66.2023 
BURMISTRZA MIASTA MARKI 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia doskonalącego pk. 
„AK 2023” 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 31 października 
2022 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U., poz. 2348) oraz Zarządzenia nr 
120.83.2023 Starosty Wołomińskiego z dnia 27.03.2023 r. w sprawie przygotowania 
i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia doskonalącego we współdziałaniu z powiatowymi 
służbami, inspekcjami, strażami i jednostkami samorządu terytorialnego z terenu powiatu 
wołomińskiego oraz Wojskowym Centrum Rekrutacji Warszawa Praga, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W dniach 24-26 maja 2023 r., na terenie Gminy Miasto Marki zostanie 
przeprowadzone gminne ćwiczenie doskonalące pk. „AK 2023”, w ramach powiatowego 
ćwiczenia doskonalącego pk. „Wiosna-2023” na temat: „Realizacja zadań obronnych 
w warunkach stanów gotowości obronnych państwa”. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 
a) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planów operacyjnych, 
b) sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne, 
c) sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych 

w ramach Akcji Kurierskiej Administracji Publicznej we współdziałaniu z Wojskowym 
Centrum Rekrutacji Warszawa Praga, 

d) sprawdzenie umiejętności obsad osobowych stałych dyżurów do przekazywania zadań 
związanych z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa, 

e) sprawdzenie systemów łączności oraz obiegu informacji w relacji Stały Dyżur Starosty, 
Stały Dyżur Wójta/Burmistrza, powiatowych służb, inspekcji i straży. 
§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział: 

a) Burmistrz miasta Marki, 
b) Komendant Komisariatu Policji w Markach, 
c) Prezes i/lub Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Markach, 
d) Dyżurni Stałego Dyżuru, 
e) Kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy oraz kurierzy przewidziani do rozwinięcia Akcji 

Kurierskiej Administracji Publicznej, 
f) Członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz wyznaczeni pracownicy 

Urzędu Miasta Marki realizujący zadania obronne. 
§ 4. 1. Ćwiczeniem kieruje Burmistrz Miasta Marki. 
2. Na zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznaczam Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa 

i Monitoringu Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD12FBF8-F9B5-473D-BA9F-EEC5FA0C5DA3. Podpisany Strona 1



§ 5. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych 
z częściowym udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych oraz na 
mapach i planach w oparciu o ustalenia planu operacyjnego funkcjonowania miasta 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz 
przyjętych w koncepcji założeniach. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału 
Bezpieczeństwa i Monitoringu Miasta. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 
ćwiczenia. 

 
   

Burmistrz Miasta Marki 
 
 

Jacek Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD12FBF8-F9B5-473D-BA9F-EEC5FA0C5DA3. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 0050.66.2023 
Data dokumentu 2023-04-26 
Organ wydający Burmistrz Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia 

doskonalącego pk. „AK 2023” 
Identyfikator dokumentu BD12FBF8-F9B5-473D-BA9F-EEC5FA0C5DA3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1837186749 
Numer seryjny 0325EFAD36BCA72A 
Osoba podpisująca Jacek Orych 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-04-26 11:44:37 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD12FBF8-F9B5-473D-BA9F-EEC5FA0C5DA3. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d
	Paragraf 2 Litera e

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Litera d
	Paragraf 3 Litera e
	Paragraf 3 Litera f

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-04-26T09:44:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




